РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 21
От 17.05.2019 г.

О подготовке и проведении купального сезона

 на территории Рассветовского сельского поселения

 Еланского муниципального района.

         Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21декабря 1994 года № 68-ФЗ

« О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Водного кодекса Российской Федерации от 3 июня 2006года № 74-ФЗ, постановления Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 г. № 104 « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Волгоградской области», Постановлением главы администрации Еланского муниципального района № 303 от 15.05.2019г.,

 РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить на территории Рассветовского сельского поселения срок купального сезона с 01.06.2019г. по 01.08.2019 г.

2. Местом массового отдыха, купания и занятий водными видами спорта считать  место для купания в центре села. Купание в других местах реки Терса запрещено.

3.Рекомендовать руководству МБОУ Берёзовская СОШ им. Душкина и детского сада «Берёзка» провести работу по вопросам предупреждения несчастных случаев на воде, обеспечить безопасность детей, охране их жизни и здоровья.

4. Рекомендовать участковому уполномоченному ОМВД включить место для купания  в маршрут патрулирования.

5. Ответственным лицам администрации обеспечить установку знаков «Купание разрешено» и «Купание запрещено» и подготовить место для купания  к купальному сезону.

6. На информационных стендах развесить памятки «Безопасность на воде», «Безопасность на пляже», «Первая помощь при утоплении»
7. Организовать и провести совещания, инструктажи по вопросам безопасности людей на воде.

8.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

9.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

 Глава Рассветовского сельского поселения                                           С.П. Гордеев